МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
имени М.В.ЛОМОНОСОВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 11» ноября 2011   г.                                   Москва                                               № 77.

О мерах по обеспечению полного учета цитируемости научных работ сотрудников
Московского университета

Для правильного учета цитируемости работ выполненных в Московском университете:

1. Всем сотрудникам подразделений, в том числе оформленным на частичную
занятость или находящимся в длительной командировке, при публикации
научных статей, тезисов конференций или монографий следует упоминать в
поле "место работы" (в дополнение к названию факультета или института)
название организации "МГУ имени М.В.Ломоносова" или "Lomonosov Moscow
State University".

2. Всем привлеченным работникам университета, в том числе

прикомандированным и выполняющим научную работу по договорам подряда, и
публикующим результаты этих работ в виде научных статей, тезисов
конференций или монографий, указывать МГУ в поле "место работы" в
дополнение к основному месту работы.

3. Научным отделам подразделений контролировать правильное упоминание МГУ

в публикациях:
- при утверждении научных отчетов по проектам, в которых МГУ является
официальным исполнителем;
- при подготовке и сдаче общих научных отчетов подразделений;
- при выдвижении кандидатов на университетские конкурсы и премии;
- при расчете стимулирующих надбавок по итогам полугодия.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на Управление
научной политики и организации научных исследований.

      Ректор
Московского университета

    академик        В.А.Садовничий

Проект распоряжения вносит:

Согласовано:

Проректор -
начальник Управления инновационной
политики и международных научных связей

_______________________ А.Р.Хохлов

Проректор -
начальник Управления научной политики и
организации научных исследований
_______________________ В.Е.Подольский